
Stránka 1 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Agrotree s.r.o. 
 Samota 1254 
     
 334 41 Dobřany 

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 5/23 

CJ MML 111314/23 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 3.5.2023 

Počet listů 1 Počet příloh 0 Počet listů příloh 0  

 

 

Rozhodnutí a Oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení 
(vyhotovené dle Směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem 

Liberec)  

 

 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

Identifikační údaje zadavatele 

statutární město Liberec 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

IČO: 00262978 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Oprava vstupního schodiště objektu radnice v Liberci 

 

2. Rozhodnutí zadavatele 

V souladu s usnesením rady města č. 387/2023 ze dne 03. 05. 2023 zadavatel rozhodl o 

vyloučení účastníka: 

Obchodní firma nebo název Agrotree s.r.o. 

Sídlo Samota 1254, 334 41 Dobřany 

IČ 07095856 

 

3. Odůvodnění 

 

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci, v kapitole V.3. (Technická 

kvalifikace) požaduje prokázání technické kvalifikace v následujícím rozsahu: 

 

Účastník předloží seznam významných obdobných zakázek poskytnutých dodavatelem za 

posledních 10 let před zahájením výběrového řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

 



Stránka 2 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. V seznamu  budou uvedeny alespoň 

následující údaje: 

 název a předmět  zakázky; 

 podrobný předmět plnění a charakter zakázky; 

 finanční objem zakázky v Kč bez DPH; 

 doba plnění a místo  zakázky; 

 název objednatele včetně uvedení kontaktu na osobu objednatele, u které bude možné 

realizaci zakázky ověřit. 

Tento kvalifikační předpoklad splní účastník, který doloží výše uvedeným způsobem alespoň 3 

obdobné zakázky s finančním objemem každé z nich ve výši min. 500.000 Kč bez DPH, 

realizovaných účastníkem. Obdobnými zakázkami se rozumí výstavby či rekonstrukce 

pozemních staveb obsahující kamenické práce.  
 

Ve smyslu § 79  odst. 3 zákona se doby považují za splněné, pokud byly obdobné zakázky 

uvedené v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončeny. 
 

Jako rovnocenný doklad k prokázání splnění technické kvalifikace je analogicky dle § 79 odst. 

5 zákona možné doložit smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

Účastník Agrotree s.r.o. předložil v rámci své nabídky seznam 3 obdobných zakázek: 

„Rekonstrukce a výstavba kamenné zdi – k.ú. Železná ruda“, „Výstavba kamenné zdi – 

k.ú. Špičák“ a „Obklad spodní části bytového domu přírodním šumavským kamenem a 

úprava těchto kamenů“. 
 

U žádné z výše uvedených obdobných (referenčních) zakázek se zadavateli nepodařilo ověřit 

jejich realizaci s rozsahem činnosti. Obdobná (referenční) zakázka „Obklad spodní části 

bytového domu přírodním šumavským kamenem a úprava těchto kamenů“  nesplňuje 

požadavek zadavatele na předmět obdobných (referenčních) zakázek tj. nejedná se o zakázku 

týkající se výstavby či rekonstrukce pozemních staveb obsahující kamenické práce. 

 

Účastník Agrotree s.r.o. tím tedy nesplnil podmínky stanovené zadavatelem ve Výzvě k podání 

nabídky a zadávací dokumentaci.  

 

Vzhledem k uvedenému postupoval zadavatel tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí  uvedeno.  

 

 

 

 

Za zadavatele:…………………………………. 

Mgr. Petr Židek, MPA, v.r. 

náměstek primátora 

 


		2023-05-04T09:07:17+0200
	Mgr. Petr Židek b8b7665b8a8ccff54e225169a00d8fb71c1d6f79




